3.1.7) ปูองกันการแพร่กระจายและลดอันตรายของโรคภูมิคุ้มกัน
บกพร่อง (โรคเอดส์ และโรคติดต่ออ่ืนๆ
3.1.8) เสริมสร้างความมั่นคงด้านอาหารโดยเฉพาะอย่างยิ่งการสร้าง
ระบบฐานข้อมูลความมั่นคงด้านอาหาร
3.1.9) ท าให้อาเซียนเป็นภูมิภาคที่ประเทศสมาชิกสามารถฟ้ืนตัวจากภัย
พิบัติได้รวดเร็วโดยลดผลกระทบทางลบของภัยพิบัติเพ่ือมุ่งสู่การเป็นชุมชนที่ปลอดภัยขึ้นและมีการ
พัฒนาที่ยั่งยืน
3.1.10) ท าให้อาเซียนเป็นภูมิภาคที่ปลอดยาเสพติดภายในปี พ.ศ. 2558
(ค.ศ. 2015. โดยการปูองกันบาบัดและใช้ชุมชนเป็นพ้ืนฐานในการควบคุมการใช้สารเสพติดในทางที่
ผิดควบคู่ไปกับการส่งเสริมการพัฒนาทางเลือกและการขจัดการลักลอบค้ายาเสพติด
(1)